
Catania
Multiservizispa

VERBALE DI GARA

Procedura negoziata di cottimo fiduciario del giorno 15/10/2013 ore 10,30, relativa
alla "FORNITURA E DISTRIBUZIONE DI PRODOTTI DETERGENTI PER IL SERVIZIO DI
PULIZIA PER IL PERIODO 01/11/2013 - 30/04/2014" per un importo complessivo
di C 90.000,00 oltre iva.

Oggi giorno 14 del mese di Novembre dell'anno 2013, alle ore 10.30 nella sede di Catania
Multiservizi Spa Stradale Giulio, 15 a Catania in sala aperta al pubblico, si è riunita la
commissione aggiudicatrice composta da:

a) Presidente - Dott. Garozzo Antonio.;
b) Componente - Cantarella Aurelia;
e) Componente - Denaro Fabio;
d) Componente - Zimone Antonio
e) Segretario della Commissione - Di Stallo Marco

con il compito di procedere all'apertura delle offerte economiche per l'aggiudicazione della
Procedura negoziata di cottimo fiduciario del giorno 15/10/2013 ore 10,30, relativa alla
"FORNITURA E DISTRIBUZIONE DI PRODOTTI DETERGENTI PER IL SERVIZIO DI PULIZIA PER
IL PERIODO 01/11/2013 - 30/04/2014" per un importo complessivo di € 90.000,00 oltre iva.

Alla seduta di gara è presente l'amministratore della ditta Italigiene, Sig. Antonino
Cammarata in qualità di amministratore e della ditta Erremme, Sig. Raffaele Marcoccio in
qualità di amministratore,è inoltre presente ed il Sig. Giuseppe Mangano Responsabile rete
vendita della ditta Erremme.

La Commissione procede all'apertura delle offerte economiche:

Detersud Profesional S.p.a.: Importo offerto per l'intera fornitura € 57.600,00 - sconto
applicato sull'importo a base d'asta 36%.
Nell'offerta economica della ditta mancano le giustificazioni per ciascuna voce di prezzo che
concorrono a formare l'importo complessivo.

Italiqiene ; Importo offerto per l'intera fornitura € 58.178,40 - sconto applicato sull'importo a
base d'asta 35,3533 %.

Erremme S.p.A.: Importo offerto per l'intera fornitura € 50.638,45 - sconto applicato
sull'importo a base d'asta 43,74%.
Nell'offerta economica della ditta mancano le giustificazioni per ciascuna voce di prezzo che
concorrono a formare l'importo complessivo.

La commissione rileva che all'interno dell'offerta economica della ditta Italigiene è
presente un secondo documento avente oggetto "relazione giustificativa di prezzo valida per
ciascuna voce che concorre a formare l'importo complessivo dell'offerta".

Quanto sopra, in conformità a detta del rappresentante dell'azienda, di quanto previsto
dall'articolo 3 " requisiti di ammissione del disciplinare di gara".

La commissione riunitasi per qualche minuto in seduta riservata, determina:

1. che il documento di che trattasi non contribuisce a identificare le diverse voci di costo
riferite all'offerta economica presentata dalla ditta Italigiene.



Catania
Multiservizispa

2. Che l'articolo 86 comma 5 del decreto legislativo 163 2006, citato come normativa di
riferimento all'articolo 3 del disciplinare di gara, è stato abrogato dall'articolo 4 Quater
della legge 102 del 2009.

La Commissione evidenzia che all'interno delle offerte economiche delle ditte Erremme
S.p.a. e Detersud Professional S.p.a. è presente solamente l'allegato "b", compilato in ogni sua
parte.

Viste le risultanze, la gara si intende aggiudicata provvisoriamente alla ditta
Erremme S.p.a. Via A. Agosta, sn Zona Ind. - Bl. Terrazze - Catania, per l'importo di
€ 50.638,45 pari ad uno sconto del 43,74%.

La commissione si riserva di verificare che quanto riportato sull'allegato "b" offerta
economica, sia corretto.
Alla fine della seduta di gara il Sig. Marcoccio, Amministratore della ditta Erremme Spa,
dichiara quanto segue:

"La giustificazione per ciascuna voce che comporta l'importo complessivo è contenuta
nell'offerta stessa."
Il Sig. Cammarata, Amministratore della ditta Italigiene dichiara quanto segue:
"Contesta la superiore decisione della commissione in quanto le offerte economiche dei
concorrenti sono carenti di un elemento fondamentale richiesto dal disciplinare di gara e si
riserva di adire ad eventuali vie legali, ed in ogni caso, sin da adesso richiede accesso agli atti
come da normativa vigente".

Alle ore 12,00 la Commissione, esauriti i lavori, scioglie la seduta.

Letto, confermato e sottoscritto.

I componenti della Commissione

Presidente - Dott. Garozzo Antonio

Componente - Cantarella Aurelia

Componente - Zimone Antonio

Componente - Denaro Fabio

Segretario Verbalizzante Di Stallo Marco


